UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v cử cán bộ, giáo viên tham

dự lớp bồi dưỡng năng lực cho

giáo viên phổ thông làm công

tác tư vấn cho học sinh

năm 2024

Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông tư số 31/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm lý cho học

sinh trong trường phổ thông;

Để từng bước đưa công tác tư vấn tâm lý phát triển, đáp ứng nhu cầu của

người học, phụ huynh học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên, Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu trưởng phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

Trung tâm GDNN-GDTX; thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị rà soát và gửi danh sách đăng ký cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên tham dự lớp bồi dưỡng năng lực tư vấn cho giáo viên phổ

thông làm công tác tư vấn cho học sinh năm 2024. Theo đó, số lượng tham dự

lớp bồi dưỡng năm 2024 như sau:

- Đảm bảo mỗi cơ sở giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên, có ít

nhất 01 cán bộ lãnh đạo được bồi dưỡng năng lực tư vấn tâm lý.

- Mỗi phòng giáo dục và đào tạo huyện, thị xã, thành phố có ít nhất 01 cán

bộ lãnh đạo hoặc cán bộ phụ trách công tác tư vấn tâm lý có chứng chỉ bồi

dưỡng năng lực tư vấn tâm lý.

- Các cơ sở giáo dục phổ thông, GDTX cử giáo viên tham dự lớp bồi

dưỡng theo định hướng đến sau năm 2025, mỗi cơ sở giáo dục có ít nhất 0,3

giáo viên/lớp được bồi dưỡng năng lực tư vấn tâm lý.

2. Kinh phí: Đơn vị cử cán bộ, giáo viên tham dự lớp bồi dưỡng chi trả các

khoản theo qui định hiện hành (học phí dự kiến 2.800.000đ/học viên).

3. Lịch học dự kiến bắt đầu từ ngày 15/7/2024, thời gian học trong

khoảng 1-1,5 tháng với tổng số tiết lý thuyết và thực hành là 240 tiết; địa điểm

học tại thành phố Quảng Ngãi (lịch, thời gian, địa điểm học sẽ có thông báo

sau).

Phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị trực

thuộc Sở, Trung tâm GDNN-GDTX gửi danh sách cán bộ, giáo viên cử tham gia

lớp bồi dưỡng năm 2024 (theo mẫu đính kèm) gửi văn bản về Sở Giáo dục và

2

Đào tạo và file mềm về hộp thư cttt@quangngai.edu.vn trước ngày 08/7/2024.

Đồng thời cập nhật thông tin vào trang tính DANH SÁCH CÁN BỘ, GIÁO

VIÊN BỒI DƯỠNG TƯ VẤN TÂM LÝ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trường ĐHSP Đà Nẵng (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXhtn.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2024-07-03T10:08:06+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2024-07-03T11:04:28+0700

		2024-07-03T11:04:04+0700

		2024-07-03T11:04:04+0700